
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.185  DEL 07/06/2021 

 
OGGETTO: Ulteriore impegno di spesa per l'organizzazione delle manifestazioni 
estive 2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Visti il bilancio 2021/2023 e il DUP 2021/2023; 
- Visto il programma riepilogativo delle manifestazioni culturali, ricreative e turistiche per 

la stagione estiva 2021, predisposto dall’Assessore al Turismo di concerto con le 
Associazioni locali; 

- Atteso che: 
- come per gli anni passati, alcune iniziative vengono gestite direttamente dal 

Comune ed altre grazie alla collaborazione delle Associazioni del territorio; 
- nel programma sono previste anche manifestazioni ed eventi corali/musicali di vario 

genere, alcune di queste inserite all’interno di rassegne e circuiti musicali provinciali 
ed organizzate in collaborazioni con associazioni culturali; 

- Vista e richiamata la propria precedente determinazione n. 184/2021 di primo 
impegno delle spese generali per l’organizzazione dell’iniziative culturali e ricreative 
per la stagione estiva 2021;  

- Considerato che si rende necessario procedere ad un ulteriore impegno delle spese 
necessarie all’organizzazione degli eventi previsti in programma; 

- Ritenuto di procedere all’impegno di spesa per le seguenti iniziative: 
- Rassegna musicale “Armoniosamente”, concerto d’organo presso la parrocchia di 

Serpiano a cura dell’Associazione Amici dell’Organo J. S. Bach di Modena: Euro 
350,00; 

- Rassegna musicale “Note e Arte nel Romanico” a cura dell’Associazione Cantieri 
d’Arte: Euro 1.000,00; 

- Serate Musicali Con Manuela Pellegatta: Euro 900,00; 
- Serate Musicali con Enrico Gorzanelli: Euro 1.000,00; 
- Concerto “Bonaveri Live”, a cura di Esibirsi Società Cooperativa: Euro 440,00; 

- Concerto “Trio Correva l’anno” e servizio service,  Music e Art di Santi Fabio: Euro 
375,00 

- Iniziative per bambini “A spasso con la fiaba” con Luciana Mei: Euro 300,00; 
- Iniziative per bambini “laboratori musicali” con Spaggiari Marco: Euro 400,00; 
-  Gran Teatro dei Burattini a cura dell’Associazione Il Melo Accademia Sociale: Euro 

400,00; 
- Organizzazione corso di tennis per bambini/ragazzi presso il centro sportivo “La 

Vallona”, con la collaborazione dell’Associazione Stray Dogs: Euro 500,00; 



 
 

 
 

- Acquisto prodotti per rinfreschi, Charlotte di Frullani Raffaele di Riolunato: Economo 
Comunale Euro 230,00; 

- Dato atto che l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (così come 
modificato da ultimo dall’art. 1, comma 130, della legge n. 145 del 2018) sancisce la 
possibilità di non ricorrere ai mercati elettronici per le pubbliche amministrazioni per 
importi fino a Euro 5.000,00; 

- Dato atto che i numeri identificativi di gara (CIG) assegnati per la procedura in 
argomento sono Z99329EFB5 e Z9A2688C30; 

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli 
strumenti di programmazione; 

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 
- Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 

1°) DI IMEGNARE per l’organizzazione delle iniziative culturali e ricreative che si 
svolgeranno durante l’estate 2021 un’ulteriore somma di Euro 5.895,00 così suddivisa: 

- Rassegna musicale “Armoniosamente”, concerto d’organo presso la parrocchia di 
Serpiano a cura dell’Associazione Amici dell’Organo J. S. Bach di Modena: Euro 
350,00; 

- Rassegna musicale “Note e Arte nel Romanico” a cura dell’Associazione Cantieri 
d’Arte: Euro 1.000,00; 

- Serate Musicali Con Manuela Pellegatta: Euro 900,00; 
- Serate Musicali con Enrico Gorzanelli: Euro 1.000,00; 
- Concerto “Bonaveri Live”, a cura di Esibirsi Società Cooperativa: Euro 440,00; 

- Concerto “Trio Correva l’anno” e servizio service,  Music e Art di Santi Fabio: Euro 
375,00 

- Iniziative per bambini “A spasso con la fiaba” con Luciana Mei: Euro 300,00; 
- Iniziative per bambini “laboratori musicali” con Spaggiari Marco: Euro 400,00; 
-  Gran Teatro dei Burattini a cura dell’Associazione Il Melo Accademia Sociale: Euro 

400,00; 
- Organizzazione corso di tennis per bambini/ragazzi presso il centro sportivo “La 

Vallona”, con la collaborazione dell’Associazione Stray Dogs: Euro 500,00; 
- Acquisto prodotti per rinfreschi, Charlotte di Frullani Raffaele di Riolunato: Economo 

Comunale Euro 230,00; 
2°) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 5.895,00 sul bilancio 2021 come da 
prospetto a piè di pagina; 
3°) DI LIQUIDARE  e pagare quanto dovuto alle ditte / professionisti per le forniture, 
servizi e rimborso spese di cui al precedente punto 1) a presentazione di fattura / ricevuta 
vistata da questo Ufficio; 
4°) DI AUTORIZZARE l’Ufficio ragioneria ad emettere mandato di Euro 230,00 a favore 
dell’economo comunale per le spese necessarie per l’acquisto presso il punto vendita 
Charlotte di Riolunato di vari prodotti per l’organizzazione di rinfreschi, che dovranno 
essere opportunamente documentate; 



 
 

 
 

5°) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021. 
 
 

 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
issione 

P
rogram

m
a 

Titolo 

M
acroagg. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

 
CIG 

2021 22800 7 01 1 03 2207 350,00 ASSOC. AMICI 
DELL’ORGANO 

/ 

2021 22800 7 01 1 03 2208 1.000,00 ASSOCIAZIONE 
CANTIERI 
D’ARTE 

/ 

2021 22800 7 01 1 03 2209 1.900,00 MANUELA 
PELLEGATTA – 
GORZANELLI 
ENRICO 

/ 

2021 22800 7 01 1 03 2210 440,00 ESIBIRSI 
SOCIETA 
COOPERATIVA 

Z99329EFB5 

2021 22800 7 01 1 03 2211 375,00 MUSIC & ART DI 
SANTI FABIO 

Z9A2688C30 

2021 22800 7 01 1 03 2212 700,00 LUCIANA MEI –  
SPAGGIARI 
MARCO 

/ 

2021 22800 7 01 1 03 2213 400,00 IL MELO 
ACCADEMIA 
SOCIALE 

/ 

2021 22800 7 01 1 03 2214 500,00 ASD STRAY 
DOGS 

/ 

2021 22800 7 01 1 03 2215 230,00 ECONOMO / 

          
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Claudia 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _07/06/2021__     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Fto  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _07/06/2021__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


